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Na całym świecie przeprowadzono już ponad 1 mln
przeszczepów komórek macierzystych – informuje Worldwide Network for Blood and
Marrow Transplantation (WBMT), organizacja zajmująca się promowaniem terapii
z użyciem komórek macierzystych.

Milionową transplantację przeprowadzono pod koniec 2012 r. Poinformowano o tym dopiero teraz po
obliczeniu wszystkich napływających ze świata zgłoszeń o przeprowadzeniu przeszczepów komórek
macierzystych.
 
"Milion tego rodzaju transplantacji może być dla wielu ludzi zaskakujący, ponieważ przez ostatnią
dekadę przeszczepy krwiotwórczych komórek macierzystych były postrzegane jako rzadko
przeprowadzane zabiegi" – podkreśla Dietger Niederwieser, prezes WBMT.
 
Dziś terapia komórkami macierzystymi jest jedną z najszybciej rozwijających się dziedzin medycyny.
Komórki te oprócz przeszczepów próbuje się wykorzystać również do regeneracji tkanek i narządów.
Od kilku lat w USA i Europie (w tym także w Polsce) prowadzone są zaawansowane próby
regenerowania uszkodzonego mięśnia sercowego chorych po zawale.
 
Komórki macierzyste wykorzystywane w przeszczepach pozyskiwane są z krwi obwodowej (chorego
lub dawcy), a także ze szpiku kostnego oraz krwi pępowinowej. Zabieg najczęściej wykonywany jest
u chorych z ostrą białaczką szpikową, ostrą białaczką limfoblastyczną oraz anemią aplastyczną.
 
Tworzone są banki potencjalnych dawców, którzy zostali przebadani i wyrazili gotowość ofiarowania
swych komórek dla osoby wymagającego przeszczepu. W światowym rejestrze jest już ponad 15 mln
potencjalnych dawców szpiku oraz ponad 450 tys. jednostek krwi pępowinowej.
 
W Polsce jest dostępnych około 150 tys. potencjalnych dawców ze wszystkich krajowych rejestrów.
 
Pierwsza transplantacja krwiotwórczych komórek macierzystych odbyła się w 1957 r. Przeprowadził
ją dr E. Donnall Thomas, który w 1990 r. wspólnie z Josephem Murrayem otrzymał nagrodę Nobla za



wykorzystanie tej pionierskiej terapii w leczeniu białaczki. Zmarł w październiku 2012 r.
 
W 1973 r. w Nowym Yorku przeprowadzono pierwszy udany przeszczep komórek pobranych od
niespokrewnionego dawcy. Natomiast w roku 1988 r. prof. E. Gluckman oraz prof. Hal E. Broxmeyer
przeprowadzili we Francji pierwszą udaną transplantację komórek macierzystych z krwi
pępowinowej.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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